⁶³ Cf. *ibidem* X 22, SCh 462, 200-206.

⁶⁴ Cf. *ibidem* X 20, SCh 462, 200: “Quamquam multi confirmandae hereseos suae arte ita aures inperitorum soleant inludere, ut quia et corpus et anima Aadae in peccato fuit, carnem quoque Aadae adque animam Dominus ex virgine acceperit, neque hominem totum ex Spiritu sancto virgo conceperit”.

⁶⁵ *Ibidem* X 22, SCh 462, 204: “Volunt extrinsecus animam, non ex Spiritu sancto, ut et corpus ex eo conceptus est, deputare”, transl. McKenna, p. 413. Cf. also *ibidem* X 21, SCh 462, 202: “Cum hominem illum humanae potius originis causa, quam spiritalis conceptionis sacramentum animaverit”.

⁶⁶ As already stated by Simonetti (*Studi sull’arianesimo*, p. 158), who furtherly comments: “Ma qui Ilario vuol dire soltanto che egli non ravvisava l’azione dello Spirito Santo nella nascita di Cristo da Maria così come la profilava Fotino, data l’insistenza di questo sull’elemento naturale in questa nascita, a discapito – aparente o reale – del soprannaturale”, *ibidem*, p. 158, n. 117. According to Epiphanius’ testimony, denying of the Jesus’ conception by the power of the Holy Spirit is not part of Photinus’ doctrine. In A. Grillmeier (*Gesù il Cristo nella fede della Chiesa*, I/1, Brescia 1982, 246, n. 151), we can find that Hilary counts among those Church Fathers who considered Photinus as being one of the Ebionites who held that Christ was born virginally of Mary.

⁶⁷ Cf. Hilarius Pictaviensis, *De Trinitate* X 20, SCh 462, 200: “Ut quia et corpus et anima Aadae in peccato fuit, carnem quoque Aadae adque animam Dominus ex virgine acceperit, neque hominem totum ex Spiritu sancto virgo conceperit”.

⁶⁸ Cf. Simonetti, *Studi sull’arianesimo*, p. 158. L.A. Speller (*New Light on the Photinians*, p. 103, n. 29) based on Ambrosiaster (*Commentarius in Titum* III 9; *Quaestiones Veteris et Novi Testamenti* XXIII) claims that neither the Photinians nor Arians would ever say that the soul can be passed from parent to a descendent.

⁶⁹ Cf. Hilarius Pictaviensis, *De Trinitate* X 22, SCh 462, 202-204: “Per id vero, quod *tristis est anima sua usque ad mortem* et quod potestatem habet animae suae ponendae et resumendae, volunt extrinsecus animam, non ex Spiritu sancto, ut et corpus ex eo conceptum est, deputare”. In a previous chapter (*ibidem* X 21) Hilary points out that, according to the mentioned doctrine, Christ the Man assumed His soul through merely human conception. Cf. *ibidem* X 21, SCh 462, 202: “Ut cum hominem illum humanae potius originis causa, quam spiritalis conceptionis sacramentum animave-